

Bogotá D.C., 17 de enero de 2022.

Señores

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER
EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS**

Bogotá D.C. – Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-092-2021, cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SANTA CLARA EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA DEPARTAMENTO DE RISARALDA.”.”

Asunto: RESPUESTA INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Respetado(s) Señor(es),

El suscrito, EDWIN JAVIER LINARES GARCIA, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.013.623.379, obrando en su calidad de representante legal del CONSORCIO CAFETAL, con amplias y suficientes atribuciones al efecto, por medio de la presente, y de conformidad con el contenido del documento INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, se permite emitir respuesta a las observaciones y/o solicitudes requeridas.

Conforme a lo anterior, a continuación, se relaciona las observaciones establecidas por el comité evaluador designado, las cuales se transcriben a saber.

Contrato No. 286-2019, que tiene por objeto “REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA DERIVADO DEL PROCESO FDLRUU-LP-236-2018 CUYO OBJETO ES: “REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE LOS PARQUES VECINALES Y DE BOLSILLO POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, A MONTO AGOTABLE DE LA LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE”.”.

“Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye “MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN”, es necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O, ESPACIO PÚBLICO O URBANISMO CON UN ÁREA INTERVENIDA MÍNIMA de 2460 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato. Sin embargo, con la documentación aportada por el proponente no se evidencia el área intervenida o los montos asociados únicamente a la actividad de CONSTRUCCIÓN ejecutada dentro del objeto contractual. Por tanto, se requiere subsanar

aportando documentación adicional que cumpla con las reglas de acreditación de la experiencia específica requerida y que permita evidenciar lo anteriormente expuesto con el fin de tener en cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior, el contrato NO es tenido en cuenta para efectos de ésta evaluación.”

De conformidad con lo anterior, en primera instancia se aclara que, en el marco del Contrato No. No. 286 de 2019, se realizó la interventoría a la ejecución de las siguientes actividades y cantidades, las cuales se constatan directamente del Acta de Cantidades de Obra final del contrato de obra al cual se realizó interventoría.

Actividad	Unidad Medida	Cantidad Ejecutada
AdoquinArcill e=0.06 p<5% 4.2-1 blando+geotT-2100	m2	260,18
CanchaAsfalto e=0.05 R-IDRD 4.3-A blandoGeotextil	m2	931,54
Desmonte, corte y reinstalacion adoquin + arena	m2	383,12
Piso Caucho recicl 6cm (EPDM 1cm+SBR 5cm sum+inst)	m2	201,61
Piso Caucho recicl 8cm (EPDM 1cm+SBR 7cm sum+inst)	m2	125,37
Piso Caucho recicl 11cm (EPDM 1cm+SBR 10cm sum+ins)	m2	1.071,79
RECUBRIMIENTO SINTETICO SPORT MASTER PARA CAMPOS MULTIPLES	m2	4.411,45
Área Total Intervenido		7.385,06 m2

Así mismo, y en aras de brindar mayor claridad en lo expuesto, adjunto a la presente comunicación se remite Acta de Cantidades de Obra final del contrato de obra al cual se realizó interventoría mediante Contrato No. No. 286 de 2019, y el cual hace parte integral del mismo, subrayándose y/o resaltando las actividades que acreditan la ejecución de **INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O, ESPACIO PÚBLICO O URBANISMO CON UN ÁREA INTERVENIDA MÍNIMA de 2460 M2**, con cual se evidencia el cumplimiento del total de requisitos establecidos en el documento de términos de referencia de la **CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-092-2021**.

Contrato No. 0135*2016*000235, que tiene por objeto “INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, RECUPERACIÓN, CONSERVACIÓN, ORNATO GENERAL DE ZONAS VERDES Y DURAS DE PLAZAS, PARQUES Y CENTROS INTEGRALES DE DESARROLLO EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.”.

“En la documentación aportada se verifica el objeto, la terminación y el contratista correspondiente a el CONSORCIO INTERPARQUES en donde la firma ROCCIA S.A.S participa con un 60%. Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "MANTENIMIENTO, RECUPERACIÓN Y CONSERVACION", es necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación

Aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O, ESPACIO PÚBLICO O URBANISMO CON UN ÁREA INTERVENIDA MÍNIMA de 2460 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato. Sin embargo, con la documentación aportada por el proponente no se evidencia el área intervenida o los montos asociados únicamente a la actividad de CONSTRUCCIÓN ejecutada dentro del objeto contractual.”

De conformidad con lo anterior, en primera instancia se aclara que, en el marco del Contrato No. 0135*2016*000235 se realizó la intervención a un área de parques y/o espacio público mayor a 140.463 m2 tal como consta en certificado de contrato adjunto a la presente misiva.

Con la documentación presentada se evidencia que el CONSORCIO CAFETAL cumple con la totalidad de requisitos exigidos en los términos de referencia de la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-092-2021, razón por la cual se solicita evaluar como cumple la oferta del proponente que represento.

Atentamente,



EDWIN JAVIER LINARES GARCIA
C.C. No. 1.013.623.379
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO CAFETAL



CONTRATO No 236 DE 2018

SUBDIRECCION AREA

Table with columns: FECHA, 19 ENERO 2021, dd, mm, aaaa, Pagina, de

OBJETO DEL CONTRATO

REALIZAR LA CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, ADECUACION Y RECUPERACION DE LOS PARQUES VEJNALES Y DE BOLSILLO POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, A MONTO AGOTABLE DE LA LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE

CONSOLIDADO

No. Inicial parques por intervenir:

VR. INIC. CONTRATO: \$ 4.200.000.000 VR. ADICIONES \$ 0,00 VR. FINAL CONTRATO: \$ 4.200.000.000

No. final parques intervenidos:

Main table with columns: ITEM, CIO, DESCRIPCION, UND, CANT, Vr Unit Directo, Vr Parcial Directo, DIFERENCIAS (mayores (+) y menores (-)), CONDICIONES ACTUALIZADAS, ACTA No. 1, ACTA No. 2, ACTA No. 3, ACTA No. 4, ACTA No. 5, ACTA No. 6, ACUMULADO, %ajc del item, %ajc del CTO, CANTIDADES POR EJECUTAR. Rows include items like DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION, OTROS, ZONAS DURAS, PRELIMINARES, DEMOLICIONES, MOVIMIENTO DE MATERIALES, PINTURAS, DEMARCACIONES, SELLAMIENTOS, SINTECTICOS Y ASFALTOS, BORDILLOS CONFINAMIENTOS Y SARDINELES, and CONCRETO 3000PSI MURDOS.



OBJETO DEL CONTRATO

"REALIZAR LA CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, ADECUACION Y RECUPERACION DE LOS PARQUES VECINALES Y DE BOSILLO POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, A MONTO AGOTABLE DE LA LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE",

CONSOLIDADO

VR. INIC. CONTRATO: \$ 4.200.000.000 VR. ADICIONES \$ 0,00 VR. FINAL CONTRATO: \$ 4.200.000.000

No. Inicial parques por intervenir:

No. final parques intervenidos:

ITEM	CIC	DESCRIPCION	UND	CONDICIONES CONTRACTUALES		DIFERENCIAS (mayores (+) y menores (-))		CONDICIONES ACTUALIZADAS		ACTA No. 1		ACTA No. 2		ACTA No. 3		ACTA No. 4		ACTA No. 5		ACTA No. 6		ACUMULADO		%aje del item	%aje del CIC	CANTIDADES POR EJECUTAR			
				CANT [a]	Vr Unit Directo [b]	Vr Parcial Directo [c]	CANT [d]	Vr Parcial Directo [e]	CANT [f]	Vr Parcial Directo [g]	CANT [h]	Vr Parcial Directo [i]	CANT [j]	Vr Parcial Directo [k]	CANT [l]	Vr Parcial Directo [m]	CANT [n]	Vr Parcial Directo [o]	CANT [p]	Vr Parcial Directo [q]	CANT [r]	Vr Parcial Directo [s]	CANT [t]			Vr Parcial Directo [u]	CANT [v]	Vr Parcial Directo [w]	
106648		Piso Caucho recil 6cm (EPDM 1cm+SBR 5cm sumajista)	M2	1,0	\$ 390.167,00	\$ 390.167,00		201,81	\$ 78.660.632,00				84,37	\$ 32.916.439,00	84,37	\$ 32.916.439,00	32,93	\$ 12.846.873,00	-0,00	\$ 19.118,00	201,81	\$ 78.660.632,00	100,00%	1,87%	0	\$ -			
106647		Piso Caucho recil 6cm (EPDM 1cm+SBR 7cm sumajista)	M2	1,0	\$ 454.985,00	\$ 454.985,00		129,37	\$ 57.041.469,00				79,67	\$ 36.247.745,00		\$ 27,00	\$ 12.513.907,00	18,20	\$ 8.279.817,00	6	\$ -	125,37	\$ 57.041.469,00	100,00%	1,36%	0	\$ -		
106649		Piso Caucho recil 11cm (EPDM 1cm+SBR 10cm sumajista)	M2	1,0	\$ 538.479,00	\$ 538.479,00		1.071,79	\$ 577.136.892,00	174,00	\$ 93.695.346,00	201,85	\$ 141.001.803,00	244,79	\$ 131.816.428,00	0,18	\$ 98.954.849,00	437,49	\$ 235.577.024,00	-46,5191	\$ -25.049.558,00	1.071,79	\$ 577.136.892,00	100,00%	13,74%	0	\$ -		
HIDRAULICAS Y CARCAMOS																													
11702		Tubería PVC S di=4" Excav y relleno	ML	1,0	\$ 53.653,00	\$ 53.653,00		45,16	\$ 2.422.969,00												45,16	\$ 2.422.969,00	100,00%	0,06%	0	\$ -			
10202		Tubería PVC S di=6" Excavacion y relleno	mL	1,0	\$ 73.604,00	\$ 73.604,00		17,36	\$ 1.321.928,00												17,36	\$ 1.321.928,00	100,00%	0,03%	0	\$ -			
10704		Filtro frances50"50 Excav+geOT-1600+300	ML	1,0	\$ 71.892,00	\$ 71.892,00		31,80	\$ 2.286.166,00												31,80	\$ 2.286.166,00	100,00%	0,05%	0	\$ -			
14494		Caja de inspeccion 60x60 h=10 Excav+ESPEC+JUNO	und	1,0	\$ 415.194,00	\$ 415.194,00		7,00	\$ 2.906.358,00												7,00	\$ 2.906.358,00	100,00%	0,07%	0	\$ -			
10302		Cañuela TPC prefabricada (A-120) (canal)	ML	1,0	\$ 60.514,00	\$ 60.514,00		73,44	\$ 4.444.148,00					46,87	\$ 2.824.188,00						26,77	\$ 1.619.960,00	73,44	\$ 4.444.148,00	100,00%	0,11%	0	\$ -	
EMPRADIZACION																													
12723		Empadizacion zonas verdes (capoteo) (5cm/terca)	M2	1,0	\$ 10.911,00	\$ 10.911,00		817,81	\$ 8.923.083,00								201,20	\$ 2.195.293,00			616,60618	\$ 6.727.790,00	817,81	\$ 8.923.083,00	100,00%	0,21%	0	\$ -	
PLACAS Y ANDENES																													
ESTRUCTURAS DEPORTIVAS																													
10444		Estructura marcos micro tubo (instalacion)	JG	1,0	\$ 284.386,00	\$ 284.386,00		1,00	\$ 284.386,00												1,00	\$ 284.386,00	100,00%	0,01%	0	\$ -			
10855		Pintura estructura microtubo (con Brocha)	JG	1,0	\$ 192.240,00	\$ 192.240,00		7,00	\$ 1.345.690,00			3,00	\$ 576.720,00								4	\$ 768.960,00	7,00	\$ 1.345.690,00	100,00%	0,03%	0	\$ -	
10782		Desmonte y reinstalacion canacas	und	1,0	\$ 62.583,00	\$ 62.583,00		7,00	\$ 62.583,00												1	\$ 62.583,00	1,00	\$ 62.583,00	100,00%	0,00%	0	\$ -	
10803		Desmonte y reinstalacion banca existente	LN	1,0	\$ 135.692,00	\$ 135.692,00		7,00	\$ 949.844,00												7	\$ 949.844,00	7,00	\$ 949.844,00	100,00%	0,02%	0	\$ -	
15418		Desmonte y reinstal estruc Multiple (excavacion+refiro)	JG	1,0	\$ 285.485,00	\$ 285.485,00		1,00	\$ 285.485,00												1	\$ 285.485,00	1,00	\$ 285.485,00	100,00%	0,01%	0	\$ -	
11774		ACEPO DE REFIERZO 60000	kg	1,0	\$ 3.232,00	\$ 3.232,00		1.545,10	\$ 4.993.763,00				1.023,27	\$ 3.307.209,00							521,83	\$ 1.686.555,00	1.545,10	\$ 4.993.763,00	100,00%	0,12%	0	\$ -	
10853		Pintura estructura balacapa	JG	1,0	\$ 442.852,00	\$ 442.852,00		6,00	\$ 3.542.816,00				3,00	\$ 1.328.596,00								5,00	\$ 2.214.260,00	6,00	\$ 3.542.816,00	100,00%	0,08%	0	\$ -
OTROS																													
12816		Realce caja inspec 70*70 H=0.45m	LN	1,0	\$ 279.128,00	\$ 279.128,00		1,00	\$ 279.128,00												1	\$ 279.128,00	1,00	\$ 279.128,00	100,00%	0,01%	0	\$ -	
12824		Mantenimiento baranda (soldadura, pintura)	ML	1,0	\$ 20.058,00	\$ 20.058,00		782,29	\$ 15.691.173,00					246,75	\$ 4.949.312,00	125,60	\$ 2.519.285,00	66,97	\$ 1.343.284,00	342,97	\$ 6.879.292,00	782,29	\$ 15.691.173,00	100,00%	0,37%	0	\$ -		
MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA																													
PINTURA																													
10071		Pintura ceramiento malla eslabonada	M2	1,0	\$ 13.575,00	\$ 13.575,00		2.846,64	\$ 38.643.138,00				1.278,59	\$ 17.355.698,00							1.568,14	\$ 21.287.501,00	2.846,64	\$ 38.643.138,00	100,00%	0,92%	0	\$ -	
13801		Pintura esmalte tuberia 2"	ML	1,0	\$ 6.499,00	\$ 6.499,00		784,10	\$ 4.965.886,00					322,80	\$ 2.095.928,00	42,00	\$ 272.958,00	35,00	\$ 227.465,00	364,8	\$ 2.369.535,00	784,10	\$ 4.965.886,00	100,00%	0,12%	0	\$ -		
13989		Pintura baranda Pisacoma2" + 3 Trav 11"2"esmalte	ML	1,0	\$ 29.643,00	\$ 29.643,00		3,50	\$ 103.751,00												3,50	\$ 103.751,00	3,50	\$ 103.751,00	100,00%	0,00%	0	\$ -	
13307		Pintura estructura Futbol (con Compres)	JG	1,0	\$ 282.213,00	\$ 282.213,00		1,00	\$ 282.213,00												1	\$ 282.213,00	1,00	\$ 282.213,00	100,00%	0,01%	0	\$ -	
13924		PINTURA Y DEMARCAACION TABLERO BALONCESTO	und	1,0	\$ 26.018,00	\$ 26.018,00		14,00	\$ 364.252,00				4,00	\$ 104.072,00							10	\$ 260.180,00	14,00	\$ 364.252,00	100,00%	0,01%	0	\$ -	
CARPINTERIA METALICA																													
13309		Puro Soldadura#913(Sum + instal. H=50 surtos)	und	1,0	\$ 10.034,00	\$ 10.034,00		150,00	\$ 1.505.100,00												150	\$ 1.505.100,00	150,00	\$ 1.505.100,00	100,00%	0,04%	0	\$ -	
13359		ANGULO 11/2x11/2x1/8" (Sum + instal. 1")	ML	1,0	\$ 24.865,00	\$ 24.865,00		5,00	\$ 124.825,00												5	\$ 124.825,00	5,00	\$ 124.825,00	100,00%	0,00%	0	\$ -	
13654		ANGULO 1 x 1 x 1/8"+Pistana 5/8x1/8" (Sum + instalacion)	ML	1,0	\$ 32.474,00	\$ 32.474,00		30,00	\$ 974.220,00												30	\$ 974.220,00	30,00	\$ 974.220,00	100,00%	0,02%	0	\$ -	
13696		Tubo Galvan 2" (2.5mm)ASTM-500GrC Sum + Instalacion	ML	1,0	\$ 29.651,00	\$ 29.651,00		165,90	\$ 4.907.241,00												165,5	\$ 4.907.241,00	165,50	\$ 4.907.241,00	100,00%	0,12%	0	\$ -	

B) SUBTOTAL COSTO DIRECTO PARQUE 1 (suma original)	CDCTO>>	1.158.591.038,00			\$ 1.432.372.137,00			142.982.995,00		329.384.514,00		438.343.816,00		42.575.653,00		412.364.708,00		66.720.451,00		1.432.372.137,00	1	34,10%		
A) SUBTOTAL COSTO DIRECTO PARQUE 1 (suma original)	A) A11	365.419.613,00			\$ 451.770.172,00			45.096.837,00		103.887.876,00		138.253.640,00		13.428.361,00		130.059.829,00		21.043.628,00		451.770.172,00				
SUBTOTAL OBRA + A11 (suma original)		1.524.010.651,00			\$ -			\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		1.524.010.651,00				
SUBTOTAL NO PREVISTO PARQUE 1 (suma original)		1.524.010.651,00			\$ 1.884.142.309,00			188.079.832,00		433.272.390,00		576.597.456,00		56.004.014,00		542.424.537,00		87.764.079,00		1.884.142.309,00	1	0		

ITEM	CIC	DESCRIPCION	UND	CANT	Vr Unit	Vr Parcial	DIFERENCIAS	CONDICIONES ACTUALIZADAS	ACTA No. 1	ACTA No. 2	ACTA No. 3	ACTA No. 4	ACTA No. 5	ACTA No. 6	ACUMULADO	%aje del item	%aje del CIC	CANT	Vr Parcial
NP-01	282	Escalera p/ocoso	und	1	\$ 114.041,00	\$ 114.041,00													
NP-02	699	Localizacion y instalacion	m2	3	\$ 3.071,00	\$ 9.213,00													
NP-03	10003	Nivelacion y Conformacion taludes (m2)	m2	92,90	\$ 10.388,00	\$ 965.020,00													
NP-04	10882	Desmonte Banca Exist (demol. de bases y taludes)	und	16,00	\$ 78.547,00	\$ 1.256.752,00													
NP-05	11373	Descapote Manual y Retiro (e=10-15cm)	m2	8	\$ 8.735,00	\$ 69.880,00													
NP-06	11644	Cercamiento lona h=2,20 mts(Esc) *	mL	1	\$ 1.734,49	\$ 1.734,49													
NP-07	16741	Relleno Recebo Base granular (Compactrana)	m3	3	\$ 93.722,00	\$ 281.166,00													
NP-08	100192	Circuito dinamico infantil	und	9,00	\$ 98.748,97	\$ 888.739.173,00													
NP-09	101289	Juego barco tematico multifuncion	und	1,00	\$ 219.717.078,00	\$ 219.717.078,00													
NP-10	105006	Muelle auton	und	4,00	\$ 7.961.950,00	\$ 31.847.800,00													
NP-11	106813	Girnasio arbol de barras 8 usuarios	und	1	\$ 18.714.320,00	\$ 18.714.320,00													
NP-12	106815	Girnasio multifuncional 3 torres	und	1															

ACTA DE CANTIDADES DE OBRA

Nº 6



CONTRATO No 236 DE 2018

SUBDIRECCION AREA

Table with columns for FECHA (19, 2021), dd, mm, aaaa, and Pagina.

OBJETO DEL CONTRATO

"REALIZAR LA CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, ADECUACION Y RECUPERACION DE LOS PARQUES VECINALES Y DE BOSILLO POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, A MONTO AGOTABLE DE LA LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE"

CONSOLIDADO

VR. INIC. CONTRATO: \$ 4.200.000.000 VR. ADICIONES \$ 0.00 VR. FINAL CONTRATO: \$ 4.200.000.000

No. Inicial parques por intervenir:

No. final parques intervenidos:

Main table with columns: ITEM, CIO, DESCRIPCION, UND, CANT, Vr Unit Directo, Vr Parcial Directo, DIFERENCIAS (mayores (+) y menores (-)), CONDICIONES ACTUALIZADAS, ACTA No. 1, ACTA No. 2, ACTA No. 3, ACTA No. 4, ACTA No. 5, ACTA No. 6, ACUMULADO, %aje del item, %aje del CTO, CANTIDADES POR EJECUTAR.

III) SUBTOTAL COSTO DIRECTO NO PREVISTO PARQUE 1

Summary table for SUBTOTAL COSTO DIRECTO NO PREVISTO PARQUE 1, showing values for CDCTO, CANT, and Vr Parcial Directo across various acts.

TOTALES DEL CONTRATO table showing detailed breakdown of costs, including TOTAL COSTO DIRECTO DEL CONTRATO (H=I), MAJOR VALOR FACTURADO AUI ACTA 1, COBRO DE IVA SOBRE LA UTILIDAD COBRADO EN ACTA No.1, and VALORES TOTALES DEL CONTRATO (reajustado o por ejecutar).

XII) SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD

Vº Bº INTERVENORIA

Signature of the Interventor.

SUPERVISOR

Signature of the Supervisor.

Vº Bº CONTRATISTA

CONCORDADO POR EL SEÑOR ALVARO PARRA OCHOA

Signature of the Contractor.

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE PARQUES Y ESCENARIOS -V1



La suscrita Supervisora Asignada al contrato No. 0135*2016*000235

CERTIFICA:

Que el **CONSORCIO INTERPARQUES**, identificado con NIT No. 901.039.307, ejecutó el contrato de las siguientes características:

CONTRATO No.	0135*2016*000235
CONTRATISTA	CONSORCIO INTERPARQUES, CONFORMADO POR: ROCCIA S.A.S. – 60% ARCA – ARQUITECTURA E INGENIERÍA – 30% TECNICONSULTA S.A. – 10%
OBJETO:	INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, RECUPERACIÓN, CONSERVACIÓN, ORNATO GENERAL DE ZONAS VERDES Y DURAS DE PLAZAS, PARQUES Y CENTROS INTEGRALES DE DESARROLLO EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.
FECHA SUSCRIPCIÓN CONTRATO INICIAL	30 DE DICIEMBRE DE 2016
FECHA DE INICIO	17 DE ENERO DE 2017
FECHA DE TERMINACIÓN	31 DE MARZO DE 2019
ÁREA INTERVENIDA	VEINTIDÓS (22) PLAZAS Y/O PARQUES CON UN ÁREA TOTAL INTERVENIDA DE 140.463 M2

La presente certificación se expide a los TREINTA Y UN (31) días del mes de MARZO de 2021.

Ana Milena Navarro Mora

ANA MILENA NAVARRO MORA

Supervisora Asignada

Secretaría de Interior